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Protokoll fört vid Fyrklöverns samrådsmöte den 15 december 2011 på 
Hotell Rådmannen i Alvesta. 
 
Närvarande: 
Wanda Rydholm  Boverket 
Erik Kylefalk FunkiS 
Carl-Eric Carlsson FSB, FSV 
Olle Nevenius FunkiS 
Annika Brännmark (PLR Vent), Entreprenörsföretagen  
Magnus Everitt VVS-företagen                

 Sven Mangnäs  RSVR - förhindrad att närvara pga tågfel.   

 
1 Mötet öppnades av Wanda Rydholm som hälsade de närvarande 

välkomna till dagens möte.  
 
2 Föreslagen dagordning godkändes av mötet. 
 
3 Till protokollförare valdes Erik och till justeringsman förutom Wanda 

valdes Carl-Eric. 
 
4 Föregående mötesprotokoll från 2011-09-27 justerades så att rätt 

mailadress under punkt 6 (information från Annika Brännmark, PLR 
Vent) är: www.imkanal.se. 

 
5 Info från respektive klöverblad: 
 
 FunkiS: Olle Nevenius som är ny representant från FunkiS informerade 

om pågående arbeten med uppdatering av material till i första hand 
UVKK-kursen, att utbildningsgrupper tillsatts för olika landsändar, att 
kontakter tas med tidigare lokalt godkända besiktningsmän för utbildning 
till riksbehöriga, att riksbehöriga utan medlemsskap i Funkis nu erbjudes 
sådant samt att regelverkskurser och radonkurser pågår, och att OVK-

http://www.imkanal.se/


                                          

protokoll nu finns i två utföranden och ev. kommer att utökas med 
ytterligare ett webbbaserat protokoll. FunkiS kommer att kontakta 
kommunala OVK-handläggare och informera om kommande kurser m.m. 
Det diskuteras inom FunkiS även eventuell övertagande av RSVI:s 
utbildningsmaterial avseende injusteringsmetoder m.m. 

 Olle meddelade vidare att Funkis nästa årsmöte hålls den 26-27 april 
2012 på Haga slott i Enköping.  

 
FSB och FSV: Carl-Eric informerade om pågående 
byggnadsverksamhet i Karlskrona med närområde, om önskemål att 
reducera antal typer av OVK-protokoll, om fortsatt tveksamhet till 
samgående mellan FSV och FSB. Carl-Eric deltog i en PBL-kurs för 
kommunala tillsynstjänstemän och informerade om möjlighet att ta ut 
sanktionsavgifter vid utebliven eller försenad OVK-besiktning (1:a 
besiktning). FSB och FSV har i dagsläge ca 400 respektive 100 
medlemmar (kommunala byggnads- och vvs-inspektörer)  
 

6.  Boverket: Wanda informerade att preliminär tidplan för ny Regelsamling 
OVK 2012 är att den ges ut i februari 2012. Hon meddelade vidare att 
hon har en ny medarbetare, nyanställd energiingenjör Erik Olsson som 
ska jobba även med OVK-frågor. Tidigare utskickat av Wanda underlag 
avseende förslag till kommande regelsamling och artiklar om ozonrening 
i EMTF:s medlemstidning ”Energi & Miljö” diskuterades.  

 
7.      Entreprenörsföretagen: Annika informerade om tankar och aktiviteter 

som avser samordning mellan olika ventilations- och vvs-företagen, 
vidare att vatten-luft-energi mötet i Sthlm samlat många intresserade – 
även vissa politiker, m.m. ”Imkanalsprojektet” fortsätter med bl.a. förslag 
till tolkning av Boverkets brandregler.  

 
VVS-företagen: Magnus belyste skillnaden mellan certifierad och 
ackrediterad verksamhet, och kundernas stundtals felaktiga uppfattning. 
Han ansåg att det förelåg en intressant möjlighet för oss alla att delta i 
kommande energianpassning av byggnader från ”miljonprogrammet” vid 
renovering, och att de avsåg att ge ut en handbok i ämnet. Magnus 
informerade också om Eco-design aktiviteter och EU-projekt för byggare 
med information på Energimyndighetens webb (”Bildupskills”) samt om 
en gemensam monter på Nordbygg 2012. 

 
8. Åter diskuterades aktuella hänvisningar till den nya PBL och PBF samt 

vikten av att en uppdaterad Regelsamling OVK 2012 måste komma snart 
för att klargöra allas arbete inom OVK-processen. Förslag till relevanta 
frågor som borde ställas till kommunala handläggare i kommande 
enkätundersökning av kommunernas tillsyn diskuterades. Bestämdes att 
Wanda skulle skicka underlag till alla från tidigare undersökning (juni 
2006) för synpunkter och nya förslag.  

 
9. Nästa referensmöte ”Ventilations- och innemiljömöte” hålls i Stockholm, 

VVS-Företagen m.fl., tisdagen den 27 mars 2012. Wanda kallar till 
mötet. 
Nästa ”ordinarie Fyrklövernsmöte” med inbjudna gäster av Wanda, hålls i 
Alvesta, måndagen den 4 juni 2012. 



                                          

 
Wanda avslutade mötet och tackade för visat intresse. 
 
Vid protokollet   Justerat via mail: 
Erik Kylefalk   Wanda Rydholm 
    Carl-Eric Carlsson 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


